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[bookmark: OLE_LINK17][bookmark: OLE_LINK18][bookmark: OLE_LINK19]Për qëllime të projektit A.C.C.E.N.T– Aksesueshmëria, Ndërgjegja Qytetare, Punësimi i Personave me Aftësi të Kufizuara si një Tendencë e Re, nxjerrim:

THIRRJEN E HAPUR RAJONALE PËR PERSONAT ME AFTËSI TË KUFIZUARA NË MAL TË ZI DHE SHQIPËRI PËR GRANT VETËPUNËSIMI PËR NJË START-UP


1. INFORMACION I PËRGJITHSHËM

	Numri i granteve start-up:

	Të paktën 4 persona me aftësi të kufizuara do të marrin grante start-up 

	Shuma e grantit:
	Deri në 7.500,00 € për projekt  – granti jepet si mallra, si një shërbim financiar

	Terma të përgjithshme:
	- Persona me aftësi të kufizuara, të cilët duan të nisin biznesin e tyre dhe që nuk kanë statusin e rregullt të një personi të punësuar.
- Entitetet e regjistruara ligjore në pronësi të një personi me aftësi të kufizuar, i krijuar vitin e fundit (pas datës 1 qershor 2021), të cilat kanë nevojë për fonde për qëndrueshmërinë e aktiviteteve të biznesit të tyre.




2. MËNYRA E APLIKIMIT

Kandidatët e interesuar duhet të dërgojnë dokumentat e aplikimit në adresën e emailit: caritasalbania@caritasalbania.org deri më 5 korrik 2022, ora 15.00. Aplikimi duhet të përmbajë:

a) Formular aplikimi për dhënien e ndihmës start-up (bashkëlidhur)
b) Draftin e plan biznesit (formulari bashkëlidhur)
c) Dëshmi lëshuar nga autoritetet për nivelin e aftësisë së kufizuar.
d) Deklarata e nënshkruar e aplikuesit (bashkëlidhur deklarata) 
Më shumë informacion në lidhje me thirrjen e hapur mund të gjeni në Udhëzime të përgjithshme për dhënien e asistencës start-up personave me aftësi të kufizuar në Mal të Zi dhe Shqipëri, me synim vetëpunësimin në biznesin e tyre. Kandidatët që duan të aplikojnë për thirrjen duhet të shkarkojnë Udhëzime të përgjithshme për dhënien e asistencës start-up personave me aftësi të kufizuar dhe formularët e aplikimit nga faqja web e Caritas Shqiptar (caritasalbania@caritasalbania.org). Tirane, më 06.06.2022
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